
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

        

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTISEI  del mese di SETTEMBRE  alle ore 13,30 nella Casa Comu-

nale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  

e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

 che nel Piano Urbanistico Comunale vigente, approvato definitivamente  con deliberazione C.C.  n° 17, 
del 24/6/1999, dichiarata esente da vizi dal Co.Re.Co., con provv. n° 3792/01/99, in seduta del 3/9/1999, 
era stato individuato il sito per la realizzazione di un nuovo cimitero, in località  “Su Foghileddu”; 

 che con delibera G.C. n° 49 del 04/08/2007, esecutiva, è stato approvare il progetto definitivo relativo ai 
lavori di costruzione del nuovo cimitero comunale e che tali lavori risultano in fase di ultimazione; 

 che con delibera G.C. n° 42 in data 10.07.2009 esecutiva è stato approvato il progetto definitivo esecuti-
vo per il completamento del nuovo cimitero comunale II stralcio e che  è  stata indetta gara d’appalto per 
i lavori  per il giorno 6.10.2009; 

 

CONSIDERATO  che nella  imminente  attivazione  della nuova struttura cimiteriale, necessita procedere 
alla sistemazione della relativa viabilità, attualmente parzialmente agibile; 

RITENUTO  urgente  procedere all’esecuzione  dei lavori di  depolverizzazione  e sistemazione del tratto 
stradale  non agibile, è stato dato incarico all’Ufficio Tecnico Comunale  onde procedere alla progettazione, 
con estrema urgenza, affinché si possa dar corso all’esecuzione  delle opere   stradali stesse; 

VISTA la programmazione prevista del  bilancio con la quale si prevede  il finanziamento per le opere di cui 
trattasi; 

N° 65 26/09/2009 

Oggetto Approvazione progetto preliminare lavori di depolverizzazione sistemazione del-
la strada  per il  nuovo cimitero comunale. 



 2

Visti   il progetto preliminare  redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai seguenti elaborati: 

1) Relazione Tecnica; 
2) Computo metrico e stima dei lavori; 
3) Tavola 1  piante di localizzazione; 
4) Tavola 2  piante e particolari costruttivi; 
con il  contenente il seguente quadro economico 
 
  IMPORTI 
A Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €     37.113,15 
B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          350,00 
C Somma a base d’asta €     37.463,15 
C IVA su lavori 10% €       3.746,32 
E Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007  €          749,26 
F Arrotondamento €            41,27 
 TOTALE COMPLESSIVO   €     42.000,00 

 
  

RITENUTO, pertanto, per i motivi suesposti, di dover approvare il citato progetto preliminare in 
quanto rispondente alle esigenze di questa Amministrazione; 

VISTO  il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n° 5/2007; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla re-
golarità tecnica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. 
n°267/2000; 

Con voto unanime 

DELIBERA 
 Di approvare il progetto preliminare relativo ai lavori di depolverizzazione sistemazione della strada 

per il nuovo cimitero  comunale,  redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,   geom. Emilio Marredda, recante  
il seguente quadro economico: 

  IMPORTI 
A Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €     37.113,15 
B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          350,00 
C Somma a base d’asta €     37.463,15 
D IVA su lavori 10% €       3.746,32 
E Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007  €          749,26 
F Arrotondamento €            41,27 
 TOTALE COMPLESSIVO   €     42.000,00 

 

 

 

 

 
Di  far fronte alla spesa complessiva di € 42.000,00, nel modo seguente: 

- €  25.987,32  con i fondi  RR. PP.   2008 - Int. n° 2080101 cap. 2; 

- €  16.012,68  con i fondi  bil. 2009  
 Di  dare  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi adempimenti 

in ordine ad ogni altro successivo e consequenziale atto. 
 



 3

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


